AD MATUTINUM

*In I Nocturno lectiones Mulierem  
fortem ut in Communi.*

In II Nocturno

Lectio iv

**C**rescénce religióne chri-  
stiána in pártibus sep-  
tentrionalibus Polóniæ et Si-  
lésiæ ab anno nongentésimo  
sexagésimo quinto, ut eo glo-  
riósius lucérna fidei illucés-  
ceret, et Petri navícula inter  
mundánas illécebras et insí-  
dias firmióre navígo remigá-  
ret, et per sanctitátem hómi-  
num firmarétur: velut stella  
matutína a regálibus emissa  
sédibus, Henríci Longobar-  
báti Silésiæ ducis, et Polóniæ

principis, coniux Hedwigis præ ceteris terris Silésiam illustrávit. Sanctæ Elisabethæ filia regis Hungáriæ matrètera, Berthóldi et Agnétis Merániæ marchiònum filia, ánimi ab ineunte ætáte moderatiónem prótulit. Adhuc enim puéllula puerilibus abstínuit, et, duodénis Henríco Polóniæ duci a paréntibus núptui trá dita, thálami fide sancte serváta, prolem inde suscèptam in Dei timóre erudívit. Ut autem commódius Deo vacáret, ex pari voto et consensu unánimi, ad separatió nem thori virum indúxit. Quo defúncto, ipsa in monastério Trebnicénsi, Deo, quem assídus précibus exoráverat, inspiránte, Cisterciensem devóta sumpsit hábitum: in eóque, contempla tióni inténta, divínis Officiis et Missárum solémniis a solis ortu ad merídiem usque assídua assístens, anti quum húmáni géneris hostem fortis contémpsit.

**R.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et iustítiam: \* Et dedúcet te mirábíliter dextera tua. **V.** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, próspe re procéde, et regna. **Et.**

### Lectio v

**S**æculi autem commércia, ni divína vel animárum

salútem attingerent, audire vel loqui non sustínuit. Prudentia in agéndis sic emícu it, ut neque excéssus esset in modo nec error in ór dine, comis alióqui et mansuéta in próximum. Grandem autem de se triúmphum ieiúniis et vigíliis vestiúmque asperitáte, austéra carnem mácerans, reportávit; hinc sublimióri bus flores virtútibus christiá nis, consiliórum gravitáte, animíque candóre et quiéte, in exímium religiósæ pietátis evásit exémplar. Omnibus se ultro subiícere atque vilióra præ ceteris moniálibus alá criter múnia subíre; paupéribus étiam flexo genu ministráre, leprosórum pedes ab lúere et osculári, ipsi familiáre erat; neque illórum úlcera sánie manántia, sui victrix, abhórruit.

**R.** Dilexísti iustítiam, et odísti iniquitátem: \* Proptérea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætítiæ. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et iustítiam. **Proptérea.**

### Lectio vi

**M**ira fuit eius patientia animíque constántia; præcípue vero in morte Henríci ducis Silésia, sui, quem matrène diligébat, filii in bello a Tártaris cæsi, ení tuit: pótius enim grátias Deo, quam filio lácrimas réddidit.